Continet monumenta, maximam partem archetypa, quae ad initium et progressum collegii S. J. ingolstadiensis (1550—1573) spectant; litteras B. Petri Canisii, Ferdinandi I. caesaris, Alberti V. Bavariae ducis, Martini Eisengrein, Simonis Thaddaei Eck, P. Pauli Hoffaei S. J. etc.

Codice hoc usi sunt Florianus Riess² et Augustus de Druffel³.

2. „**Keller, Can. 2.**“ Involucrum, titulus, initium opusculi desunt. Incipit f. 1^a: „primum, dein a tuis, ab alijs demum inci- | pit“. Constituit partem fasciculi, qui signatus est „Jesuitica in genere Fasc. 13 No 214“. 12^o; ff. signata 67, et postea 4 vacua. Saeculo XVII. scriptus esse videtur.

Continet vitam Canisii a P. Iacobo Kellero S. J. (1568—1631) circ. a. 1612 scriptam neque adhuc typis descriptam; cf. infra p. LVI—LVII.

3. „**Keller, Can. 3.**“ Titulus deest. Incipit f. 1^a: „Patria et parentes | Canisij. | Habuit Petrus noster patriam Nouio- | magum“ etc. Constituit partem fasciculi „Jesuitica in genere Fasc. 13 No 214“. 2^o; ff. signata 41 (f. 36 vacuum est).

Continet eandem vitam Canisii a P. Iacobo Kellero scriptam, cum quinque epistulis Canisii, ab ignoto pulchre transcriptam et ab altero quodam circiter a. 1615 (ut videtur) correctam et auctam; qui idem postea miracula ascripsisse videtur, quae annis 1630 et 1631 Canisii precibus a Deo patrata essent. Tertia quoque manu aliqua suppleta sunt.

Codex antea Friburgi Helvetiorum in bibliotheca collegii S. J. fuisse videtur; ex qua fortasse in archivum provinciae S. J. „Germaniae superioris“ translatus est.

4. „**Scriptt. coll. Ingolst.**“ Inscriptio in dorso: „Scripturae | Veteres | Coll. Ingolstad. | ab A.^o MDC.“ Titulus: „SCRIPTVRAE | AD | COLL. INGOLSTADIANI | INITIA, | PROGRESSVS, | IMPEDIMENTA, | FVN- DATIONEM | PERTINENTES. | AB A. M. D. L. | AD M. D. XCIX.“ Si-

¹ Stanislai Hosii . . . Epistolae etc. T. I. II. (Cracoviae 1879. 1886—1888); e. g. II, 1020—1021.

² Der selige Petrus Canisius (Freiburg i. Br. 1865) v. g. p. 87—88.

³ Briefe und Akten zur Geschichte des sechzehnten Jahrhunderts I (München 1873), 407—411.

gnatura recens: „Jesuitica N.º 1357^m“; codex antea, cum in regia bibliotheca monacensi esset, signatus erat „Cod. lat. 1742“. 2º; foliorum signatio continua non est; paenultimum folium habet num. 116.

Continet epistulas aliaque monumenta multa, quorum magna pars archetypa est: epistulas S. Ignatii de Loyola, Ferdinandi I. caesaris, Alberti V. Bavariae ducis, Martini Cromeri, Friderici Staphyli, P. Pauli Hoffaei etc., litteras quadrimestres collegii ingolstadiensis 1560—1562, acta et constituta cum universitate, episcopo eystettensi etc. 1550—1582, litteras „foundationis“ et „incorporationis“ collegio datas 1563—1599.